
Jak se přihlásit do portálu eAgri?  

Do systému pro podání žádostí se vstupuje přes „Portál farmáře“ nebo přímo přes webové stránky 
ÚKZÚZ.   

 Portál farmáře (eAGRI) (ukzuz.cz) 

 Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (eagri.cz) 

Ke vstupu je nutné mít zřízen přístup do portálu eAgri z důvodu autentizace žadatelů. Během procesu 
registrace žadatel obdrží přihlašovací údaje (uživatelské jméno a heslo).  

Návod a žádost pro přístup do portálu eAgri naleznete v přiložených souborech tiskové zprávy.  

 

 

https://intranet.ukzuz.cz/ssl/web/mze/farmar/
https://eagri.cz/public/web/ukzuz/portal/


Jak podat žádost o vystavení rostlinolékařského osvědčení 

nebo předvývozního osvědčení?  

Žádosti lze v systému kopírovat, upravovat a doplňovat, dokud nejsou odeslány ÚKZÚZ. Po podání 
žádosti má žadatel k dispozici informaci, zda byla žádost převzata se jménem inspektora, který bude 
provádět šetření. Vyplnění žádosti je intuitivní a doplněné o nápovědu ke každému údaji. Položky, které 
je nutné vždy vyplnit, jsou provedeny tučným písmem.   

I. Záložka „Žádost“ 

 

 

 Kolonka název Jak kolonku vyplnit 

1. Jméno Uveďte jméno kontaktní osoby. Jedná se o osobu, se kterou 
je možné konzultovat vývoz, dohodnut přesný termín 
kontroly a upřesnit údaje v žádosti.  

2.  Telefon Uveďte telefonní kontakt na osobu pro upřesnění údajů a 
pro provedení vlastní kontroly zásilky.  

3. E-mail Můžete uvést e-mail na kontaktní osobu 

4.  Další kontakty Můžete uvést další kontaktní osoby, vč. telefonů, které je 
možné kontaktovat (např. pracovníky skladu apod.). 

5.  Stav žádosti Stavový řádek, který informuje, v jakém stavu se žádost 
nachází (rozpracovaná, podaná, vyřízená). 

6.  Typ žádosti Vyberte, zda požadujete vystavení rostlinolékařského 
osvědčení, rostlinolékařského osvědčení pro reexport nebo 
předvývozního osvědčení.  

7.  Země určení Uveďte, do které země je zboží určeno. U předvývozních 
osvědčení vložte „Evropské společenství“.  

8.  Způsob dopravy Vyberte z číselníku způsob dopravy. Pokud je doprava 
kombinovaná, vyberte tu, která převažuje.  

9.  Identifikace dopravního 
prostředku 

Můžete uvést identifikaci dopravního prostředku – číslo letu, 
registrační značku, název lodi, číslo kontejneru, číslo vagónu. 



10. Vstupní místo Uveďte místo, kudy bude zásilka vstupovat na území 
cílového státu. Pokud místo neznáte, uveďte jen cílový stát.  

11.  Okres šetření Vyberte z číselníku okres, kde má dojít ke kontrole komodity 
(kde bude zásilka k dispozici ke kontrole).  

12. Místo provedení šetření 
(stručný popis) 

Zde uveďte přesné místo, kde může dojít ke kontrole 
vyvážené komodity. Jedná se například o místo výroby, 
skladování, nakládky, zpracování.  Pokud je místo totožné 
s adresou vývozce, tak není nutné žádný údaj uvádět.  

13.  Požadované datum 
šetření 

Uveďte, kdy požadujete zásilku odbavit. Termín kontroly 
však bude vždy domluven předem s kontaktní osobou.  

 

II. Záložka „GPS souřadnice“ 

 

 

14. GPS souřadnice Zde můžete uvést přesné souřadnice místa kontroly.  

 

III. Záložka „Subjekty“ 

 

15. Žadatel Do kolonky uveďte žadatele o vývoz. Subjekt je možné 
vybrat z číselníku. K tomuto subjektu se bude vztahovat i 
veškeré zpoplatnění.  



16. Vývozce Vyberte z číselníku nebo uveďte volným textem vývozce 
zásilky. Kromě české společnosti může být uveden i 
zahraniční subjekt. 

17. Dovozce Vyberte z číselníku nebo uveďte volným textem dovozce 
v cílové zemi.  

 

 

 

IV. Záložka „Komodita a ošetření“ 

 

18. Komodita Do kolonky popište volným textem komoditu. Např. obalový 
materiál, slad, ovoce…, způsob balení, počet obalů, jejich 
velikost, čísla partií apod.  Pokud přiložíte podrobnou přílohu 
(fakturu, balicí list, dodací list), tak postačí jen stručně uvést 
vyváženou komoditu, nebo uvést číslo přiloženého dokladu.  

19. Množství komodity Uveďte množství vyvážené komodity. Opět platí, že 
podrobnější údaje nahrazuje připojená příloha.   

20. Ošetření komodity Uveďte textem způsob ošetření, datum ošetření, použitou 
koncentraci, dobu trvání ošetření, číslo oprávnění 
k ošetřování apod. Do přílohy připojte doklad o ošetření.  

21. Dodatkové prohlášení Pokud je to potřebné, uveďte text dodatkového prohlášení. 
Opět můžete pouze přiložit přílohu fytosanitárních 
podmínek.  

 

 

 

 



V. Záložka „Přílohy“ 

 

 

22. Přílohy Zde můžete přiložit jakékoliv soubory, které mají souvislost 
se zásilkou. Je to stejné, jako když posíláte mail.   

 

 

Žádost si po vyplnění můžete uložit a dále s ní kdykoliv pracovat. Pokud již máte veškeré údaje k 

zásilce, tak žádost odešlete na ÚKZÚZ stisknutím tlačítka „Odeslat na ÚKZÚZ“.  

Po uložení nebo odeslání se žádost uloží do seznamu, ve kterém vidíte přehled všech žádostí a jejich 

stavu. Již zapsanou žádost můžete použít k vytvoření nové žádosti, do které se nakopíruje většina 

údajů. Upravíte pouze ty položky, kde došlo ke změně.  

 

 

 

V případě nejasností kontaktujte: 

ÚKZÚZ, V. Rašovský, 724247362 

ÚKZÚZ, M. Heczková, 724 336 071 


